
 اقامه نماز رهبر انقلاب 
بر پیکر آیت الله امامی کاشانی

رهبر انقلاب اسلامی دیروز بر پیکر آیت الله امامی 
کاشانی نماز اقامه کردند.

حضــرت آیت الله خامنــه ای رهبر معظــم انقلاب 
اســلامی صبح دیروز با حضــور در کنار پیکر عالم 
خدوم و متقــی، آیت الله امامی کاشــانی و قرائت 

فاتحه، بر پیکر آن عالم بزرگوار نماز اقامه کردند.

پیکر آیت الله محمد امامی کاشانی 
تشییع شد

مراسم تشــییع پیکر آیت الله محمد امامی کاشانی 
با حضور عموم مــردم و طلاب تهرانی بعد از اقامه 
نماز میت توســط مقام معظم رهبری بر پیکر وی 

برگزار شد.
آیــت الله محمد امامی کاشــانی  به علت ایســت 
قلبی در تاریخ ۱۲ اســفند ۱۴۰۲ در ۹۲ ســالگی 
در تهران درگذشت. مراســم تشییع پیکر مرحوم 
امامی کاشــانی از ساعت ۱۰ صبح در مدرسه عالی 
شهید مطهری با حضور عموم مردم تهران و طلاب 
علوم دینی و برخی مقامات لشــکری و کشوری در 
میدان بهارســتان برگزار شد. در این مراسم محمد 
مخبر معاون اول رییس جمهور، محمدباقر قالیباف 
رییس مجلس شــورای اســلامی، علی لاریجانی 
عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام، سید محمد 
حســینی معــاون پارلمانی رییس جمهــور، احمد 
خاتمی امام جمعه موقت تهران، محسن اسماعیلی 
عضو مجلس خبرگان رهبری، حجت الاسلام کاظم 
صدیقــی امام جمعه موقت تهران، حجت الاســلام 
محمدرضا پورمحمدی رییس مرکز اســناد انقلاب 
اســلامی، حجت الاســلام محمدجعفــر منتظری 
دادستان کل کشور و محمدمهدی اسماعیلی وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، حجت الاسلام محمدجواد 
حاج علی اکبری رییس شــورای سیاستگذاری ائمه 
جمعه کشــور، حجت الاسلام ســید محمدحسن 
ابوترابی فرد، منوچهر متکی عضو شــورای وحدت 
نیروهای انقلاب اســلامی در تهران، سید محمود 
محمدرضا  ســید  جــوکار،  محمدصالح  نبویــان، 
میرتاج الدینــی، مجتبی توانگر و نصــرالله پژمانفر 
نمایندگان مجلس یازدهم و حسین شریعتمداری 
مدیر مســوول روزنامــه کیهان حضور داشــتند. 
ایشان در ششمین دوره انتخابات مجلس خبرگان 
رهبری ثبت نام کرد و از ســوی شــورای نگهبان 
تایید صلاحیت شــد اما در تاریخ ۲۶ بهمن ماه به 
دلیل کهولت ســن از ادامه حضور در این انتخابات 
انصراف داد. محمد امامی کاشــانی در تاریخ دهم 
مهر ۱۳۱۰ در شهر کاشان متولد شد. ایشان متولی 
و مدیر مدرسه عالی شهید مطهری، نماینده تهران 
در مجلس خبرگان رهبری از ابتدای تاســیس این 
مجلس و امام جمعه موقت تهران از هشــتم آبان 

۱۳۶۰ بود.

نمایش دستاوردهای جدید وزارت 
دفاع در نمایشگاه نظامی قطر 

سامانه پدافندی ۹ دی و رادار سار S-۸۱۱ از جمله 
تجهیــزات ایرانی به نمایش درآمده در نمایشــگاه 

دفاعی قطر هستند.
  در جریــان برگــزاری نمایشــگاه توانمندی های 
دفاع دریایــی )Dimex( قطر، برخــی تجهیزات 
و دســتاوردهای دفاعی کشــورمان نیــز در غرفه 
وزارت دفاع به نمایش درآمده اند. سامانه پدافندی 
کوتاه برد ۹ دی،  انواع موشک های کروز ضد کشتی 
ایرانی،  سامانه پدافندی دوش پرتاب میثاق،  سامانه 
پدافند هوایی سوم خرداد و رادار بشر از جمله این 
دســتاوردها هســتند. همچنین در این نمایشگاه 
برخی تسلیحات انفرادی مانند سلاح بومی مصاف، 
تیربارهــای ۲۰ و ۱۲.7 میلیمتــری نیز به نمایش 
درآمده  اند. پهپادهای شــاهد ۱۲۹ و شــاهد ۱۴۹ 
یا همان »غزه« و رادارهای نقشــه برداری ســار با 
نام های S-۸۱۱ و S-۸۱۳ و بمب F-۳۶5 از جمله 
مهمترین تجهیزات به نمایش درآمده توسط وزارت 
دفاع در این نمایشگاه هستند. در همین راستا امیر 
آشتیانی وزیر دفاع کشورمان نیز به دعوت رسمی 

وزیر دفاع قطر وارد دوحه شد.

نمایندگان باید تا آخرین روز مسئولیت 
خود باانگیزه باشند

نماینــده مــردم بروجرد در مجلس معتقد اســت 
نمایندگانــی که به مجلس دوازدهــم راه نیافتند، 
نباید انگیزه خود را از دســت دهند و باید از همه 
فرصت های دوره نمایندگی مجلس برای خدمت به 

مردم استفاده کنند.
»عباس گودرزی« نماینده مردم بروجرد در مجلس 
شــورای اســلامی در گفت وگو با مهر، با اشاره به 
تشکیل نشدن جلســه علنی دیروز مجلس شورای 
اســلامی به دلیل به حد نصاب نرســیدن حضور 
نمایندگان، گفــت: زمانی که صحن مجلس برقرار 
اســت، نمایندگان باید همه جلسات دیگر خود را 
تعطیل کنند و در جلسه علنی مجلس حضور یابند.
وی با بیان اینکه اولویت اصلی و اول هر نماینده ای 
باید حضور در جلسات صحن مجلس شورای اسلامی 
باشــد، گفت: مردم به ما رأی دادنــد تا از ظرفیت 
مجلس شورای اسلامی برای دفاع از حقوق و تأمین 
منافع آنان نهایت استفاده را ببریم. جلسات مجلس 
بسیار مهم است، چرا که در این جلسات می توان با 
تصویب قوانین مهم برای کشــور ریل گذاری کرد و 
اگر فردی باعث تعطیلی مجلس شود و در جلسات 
مجلس حضور نیابد، عملًا کمک می کند که جایگاه 

مجلس از رأس امور پایین بیاید.

اخبار

رئیسی در مراسم دانش آموختگی دانشجویان دانشگاه علوم 
انتظامی گفــت: تردید نداریم که در جنــگ اراده ها مردم 
دلداده به خدا و نیروهای مســلح که توکل به خدا دارند و 
اعتماد به نفس دارند در میدان های مختلف پیروزی کسب 

کرده اند.
رئیس جمهور در این مراســم که دیروز در دانشــگاه علوم 
انتظامی برگزارشــد اظهار داشــت: صمیمانه از مربیان این 
دانشــگاه تقدیر و تشــکر می کنم که برای تربیت جوانان 
آگاه، شجاع، متدین و  متخصص در کشور تلاش می کنند. 
دانشگاه ها محل بسیار ارزشمندی برای آموزش و پژوهش، 
مهارت آفرینی و شناخت تهدیدهای نوین است.وی افزود: 
دانشگاه انتظامی نیروهای مسلح این ماموریت مهم را دارند 
که در جهت ارتقای امنیت کشــور آســیب ها را شناسایی 

کنند  و راه های برون رفت از این آسیب ها را پیدا کنند.
رئیســی در ادامه تاکید کرد: امروز با رهنمودهای فرمانده 
معظم کل قوا نیروهای مسلح، نیروهای مومن متدین، مردم 
دوست و خودباورند.  حقیقتاً نیروهای مسلح ما امروز برای 
مردم ما افتخار هستند چون در کنار مردم و با مردم هستند 

و  همیشه مشکلات را از پیش پای مردم برمی دارند.
رئیس جمهــور در ادامه تاکید کرد: نقش شــما به عنوان 
نیروی انتظامی نقش بســیار مهمی است، نقش پیشگیری 
از وقوع جرم و نظم و قانون مداری، مقابله با جرائم و آسیب 
های اجتماعی  بســیار اهمیت دارد که نتیجه اش امنیت و 

آسایش اجتماعی است. 
وی افــزود: ویژگی اول تدبیر و عقلانیت اســت، عقلانیت 
بــه معنی ترس و محافظه کاری نیســت بلکــه به معنای 
محاســبه گری، دقیق عمل کردن و شناخت دشمن است.
ویژگی دوم مهربانی اســت، باید با مردم مهربان بود، مردم 

در مقابل آســیب ها و نا امنی ها باید نیروی انتظامی را به 
عنوان ملجا و پناه خود بدانند و سوم اقتدار است در مقابل 

تبهکاران و مجرمان باید با اقتدار ظاهر شد.
رئیســی تاکید کرد: نیروهای انتظامی هم عشــق به مردم 

دارند و هم مهم ترین ماموریت خودشــان را امنیت و حفظ 
امنیت جامعه اســلامی می دانند. امــروز تقویت نیروهای 
مسلح را به عنوان یک وظیفه همه ما می دانیم، تقویت بنیه 
دفاعی بسیار اهمیت دارد و دولت خود را در زمینه تقویت 

بنیه دفاعی کشور موظف می داند.
وی افزود: سه عنصر مهم وجود دارد برای اقتدار وجود دارد، 
اول قدرت دفاعی اســت دوم ثبات اقتصادی و سوم توانایی 

فرهنگی است.
رئیســی گفت: نقطه دوم مجهز شــدن به ابزار کار است، 
الحمدالله ایمــان در دل دارید و دانشــش هم نیز موجود 
است اما داشــتن ابزار مناسب بســیار اهمیت دارد، دولت 
خود را موظف می داند به نیروی انتظامی حتماً کمک کند 
بــرای اینکه از هر جهت نیروی ما بتواند به روز و به هنگام 
باشــد. دولت خود را موظف می داند که به نیروی انتظامی 
و عزیزانمان در فراجــا کمک کند که از هر جهت به روز و 
به هنگام باشــند. وی افزود: دولت، نیروهای مسلح، نیروی 
انتظامــی و همه نهادهای انقلاب اســلامی خــود را آماده 
خدمت به مردم کرده اند که مــردم ما علی رغم تهدیدها و 
تحریم ها بتوانند با آرامش زندگی کنند. رئیسی تاکید کرد: 
دشمن اراده کرده که کارشکنی و فتنه گری کند اما ملت ما 
اراده کرده است که مسیر پیشرفت را با اقتدار ادامه دهد و 
در این جنگ اراده ها اراده ملت ایران تا کنون پیروز شده و 
از این پس نیز پیروز خواهد شد. تردید نداریم که در جنگ 
اراده ها مردم دلداده به خدا و نیروهای مســلح که توکل به 
خدا دارند و اعتماد به نفــس دارند در میدان های مختلف 

پیروزی کسب کرده اند. 
رئیــس جمهور گفت: هیچ ارتشــی در دنیــا این قدر مورد 
نفرت مردم نیســت. دنیا با همۀ وجود از رژیم صهیونیستی 
و نیروهــای مســلح آمریکا و نیروهای تحــت حمایت آنها 
نفرت دارد. باز هم شــاهد خواهیم بود مقاومت جانانه ملت 
فلســطین هم به پیروزی فلســطین عزیــز و نابودی رژیم 

صهیونیستی منتهی خواهد شد.
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گزارش
رئیس جمهور: 

درجنگارادهها،مردمونیروهایمسلحپیروزشدهاند

هرچند هنوز انتخابات مجلس شــورای اسلامی دوره دوازدهم را نمی توان پایان 
یافتــه تلقی کرد اما با این وجود، بازخوانی شــعارها و وعده هایی که جریان های 
اصولگرایی در فهرســت های خود و ســخنان و مواضع آنها برای جلب آراء دادند 
لازم است. مردمی که به نامزدهای انتخابات مجلس شورای اسلامی رأی دادند و 
آنها را راهی خانه ملت کردند، این حق را دارند که از زمان آغاز مجلس دوازدهم 
توقع و انتظار داشــته باشــند که وعده ها پیگیری شــود. حتی آنهایی که به آن 
منتخبــان رأی نداده اند این حق را دارند و آنهایی هم که در انتخابات شــرکت 
نکرده اند نیز باید مطالبه گری به حق داشته باشند، هرچند در انتخابات مشارکت 
نکردنــد. در هر صورت آنها در ایران زندگی می کنند و نمی توان آنها را از نظام و 

انقلاب و کشور جدا کرد.
»ائتــلاف نیروهای انقلاب« با سرلیســتی محمد باقر قالیبــاف به میدان رقابت 
انتخاباتی وارد شــد. این جریان نیز در تهران با فهرست ۳۰ نفره خود تلاش کرد 
تا پیروز میدان شــود، اما آنگونه که تصور داشت و تصور می شد اتفاق نیفتاد و از 
میان فهرســت ۳۰ نفره آن که برخی از فهرست ها مشترک هم بود، قالیباف رأی 

آورد و چند تن دیگر که مشترک بودند نیز رأی آوردند.
شــاید اگر ائتلاف نیروهای انقلاب که با شــعار »ایران سربلند« و وعده مجلسی 
»فعال،کارآمد و مردمی« به میدان آمده بود با برخی جریان های اصولگرایی مانند 

شــورای وحدت ائتــلاف کرده بود و از میان نامزدهای دو لیســت ۳۰ نفر نامزد 
اصلح تر برگزیده شده بود چه بسا اقبال بیشتری می یافتند.

جبهه صبح ایران در تبلیغاتی که با پوســتر و درج اســامی نامزدهای خود چاپ 
کرده بود، نوشــت: »اراده مردم، شفافیت مسئولان، تحول ایران« این سه شعار و 
وعده از ســوی نامزدهای منتخب این جریان باید پیگیری شود، علاوه بر آن باید 

برنامه های کاربردی از سوی آنها به مردم ارائه شود.
جریــان اصولگرایی امناء )ائتلاف مردمی نیروهای انقلاب اســلامی( در تبلیغات 
خود این شعار و وعده را داده است »نه به فساد«. این شعار بزرگی است و تاکنون 
بسیاری از جریان ها و گروه های سیاسی در کشور با همین وعده و شعار آمدند و 

کار خاصی هم نتوانستند بکنند.
شــورای وحدت دیگر جریان سیاســی اصولگرایی اســت که در انتخابات دوره 
دوازدهم مجلس شــورای اســلامی با ۳۰ نامزد در تهران و در برخی از شهرهای 

کشــور وارد میدان رقابت شد. سرلیستی آن را نیز منوچهر متکی برعهده داشت 
و شــعار شــورای وحدت »تحول برای زندگی بهتر« بود. این جریان اصولگرایی 

توانست در تهران تنها منوچهر متکی را به مجلس دوازدهم راهی کند.
هرچند فهرســت های دیگر جریان ها هم با توفیق لیستی روبه رو نشد و هرکدام 
توانســت چند نامزد خود را به مجلس بفرســتد. این وضعیت نشان می دهد که 

مردم به طور کامل لیستی رأی نداده اند.
جریان سیاســی صدای ملت با رهبری علــی مطهری نیز در تهرلان با ۳۰ نامزد 
وارد میدان رقابت شد، اما نتوانست حتی یک نفر از نامزدهای خود را به مجلس 
بفرســتد. حتی علی مطهری که سرلیست بود از این رقابت جا ماند. شعاری که 
فهرســت انتخاباتی صدای ملت در تبلیعات خود نوشته بود این بود، »این صدای 
زندگی است...« فهرست های دیگر هم برای انتخابات مجلس شورای اسلامی در 
تهران معرفی شــده بود که یک فهرســت متعلق به مستقلان بود که هیچیک از 

نامزدهای آن رأی نیاورد. 
قدر مســلم عمل به وعده های داده شده از ســوی جریان های سیاسی حاضر در 
انتخابات مهمترین مســئله  پس از ورود به خانه ملت اســت که مردم نیز آن را 
مطالبه خواهند کرد. تحقق وعده ها و شعارها می تواند به افزایش مشارکت مردم 

در انتخابات ریاست جمهوری کمک کند.

 مجلس دوازدهم 
وعده های داده شده

احمد وحیدی پس از پایان روند شــمارش آراء انتخابات مجلس شورای اسلامی 
و خبرگان رهبری در نشســت خبری با نمایندگان رسانه های داخلی و خارجی 
درباره انتخابات مجلس شــورای اســلامی و خبرگان رهبــری، اظهار کرد: ملت 
ایران بــار دیگر در صحنه انتخابات خوش درخشــیدند و پیروزی دیگری از آن 
خود کردند. با توجه به بوق های رســانه ای دشمنان برای مایوس کردن مردم از 
مشارکت در انتخابات، دیدیم که ملت ما بدون توجه به این تبلیغات در انتخابات 

حاضر شدند. 
وزیر کشــور افزود: با وجود تبلیغات کم نظیر و یا حتی بی نظیر دشــمنان برای 
مایــوس کردن مــردم در حضور در انتخابــات و با وجود برخی دشــواری های 

اقتصادی که مردم با آن مواجه هستند، ملت در انتخابات حاضر شدند.
وحیــدی یادآور شــد: امنیت انتخابات ما مثال زدنی بــود و در امنیت کامل این 
انتخابات برگزار شد. دشمنان تبلیغ می کردند که امنیت در انتخابات را مخدوش 
جلوه دهند که از ســرویس های جاسوسی گرفته تا گروه های تروریستی و دیگر 
دشــمنان ملت در این مســیر حرکت کردند اما دیدیم که امنیت بســیار خوبی 
در انتخابات تأمین شــد. با وجود تبلیغات کم نظیر و یا حتی بی نظیر دشــمنان 
برای مایوس کردن مردم در حضور در انتخابات و با وجود برخی دشــواری های 

اقتصادی که مردم با آن مواجه هستند، ملت در انتخابات حاضر شدند
وی افزود: انتخابات ما از بالاترین استاندارد سلامت برخوردار بود و تک تک آرای 
مردم مورد توجه و حساسیت بود. این حجم از تأمین سلامت انتخابات را مدیون 
همکاری مردم و دســتگاه های مسئول هســتیم. اهمیت این موضوع با توجه به 

امنیت و سلامت انتخابات در دیگر کشورها و مقایسه با آن مشخص می شود.

وزیر کشــور گفت: انتخابات دارای رقابتی بســیار خوب و گســترده بود و تعداد 
داوطلبانی که مشــارکت و در این دوره حضور پیــدا کردند، کم نظیر بود. رقابت 
تنگاتنگ و فشرده این دوره به دلیل این حضور فراوان کاندیداها بود. این رقابت 

واقعی بود و همه طیف ها و گروه ها در آن حضور جدی داشتند.
وحیدی یادآور شــد: در این دوره فضای نامساعد جوی را داشتیم، تبلیغات مدام 
دشمن را هم شــاهد بودیم و عملیات روانی نیز از چند ماه پیش علیه انتخابات 
شــکل گرفته بود و با این همه شــاهد مشــارکت و حضور مردم و جمعیتی ۲5 

میلیونی پای صندوق های رأی بودیم.
وی تاکید کرد: با کمال افتخار اعلام می کنم که هر چهار سطح امنیت، سلامت، 
رقابت و مشارکت در این انتخابات به دست آمد که در این زمینه از همه کسانی 
که مسئول بودند یا برای فراهم کردن زمینه ها کمک کردند و از مردم که در این 

صحنه نقش آفرینی  کردند، تشکر و قدردانی می کنیم.
وزیر کشور افزود: خود را برای برگزاری دور دوم انتخابات مجلس آماده می کنیم. 
در برخی رســانه ها دیده شد که درباره موضوعی به نام آرای دچار مشکل مطرح 
کردند که باید گفت این میزان یعنی آرای ســفید در کل کشــور 5 درصد بوده 
اســت. وحیدی بــا توضیح مفهوم رأی مخــدوش، اظهار کرد:  ما ســه نوع رای 

مخدوش داریم، یکی رای ناخوانا که مربوط به کسانی است که در املا اسم دچار 
اشکال شده باشــند. یکی رای به کسانی که احراز صلاحیت نشده باشند و یکی 

هم رای سفید که میزان کل آرای سفید در سراسر کشور 5 درصد بوده است.
وزیر کشــور تصریح کرد: اینکه برخی تلاش می کنند روی مفهوم آرای ســفید 
ســرمایه گذاری کنند، نتیجه ای ندارد و به جایی نمی رســد. تلاش برای کم رمق 
نشان دادن انتخابات کار نادرستی است. اگر همه آرای مخدوش کل کشور را هم 

محاسبه کنیم نهایتاً به ۸ درصد می رسیم.
وحیدی یادآور شد: یکی دیگر از مسائل در این دوره رعایت اخلاق انتخاباتی بود 
که از منتخبان و هواداران آنان تشکر می کنیم. موارد بسیار اندکی را شاهد بودیم 
که به چنین موضوعی بازمی گشت. در مورد تخلفات انتخاباتی هم باید گفت که 
هیچ پرونده ای در این زمینه تشــکیل نشد. وی افزود: در تمام مراحل انتخابات 
دشــمن تلاش می کرد ناامنی ســایبری ایجاد کند اما پایداری خوبی نشان داده 
شــد و دشمن در این زمینه هم شکست خورد. ایجاد گسستگی در ارتباطات هم 
از دیگر اقدامات دشمنان بود تا جلوی رأی دادن مردم را بگیرند اما چنین نشد.

وزیر کشور در بخش دیگری از این نشست خبری اظهار کرد: در این انتخابات ۴۱ 
درصد مشارکت داشتیم و حضور ۲5 میلیون نفر را شاهد بودیم.

مرحله دوم انتخابات اواخر فروردین یا اوایل اردیبهشــت برگزار می شود. در حال 
رایزنی با شــورای نگهبان هستیم تا با توجه به اینکه در آن ایام کنکور را پیش رو 
داریم، بررسی کنیم تا همزمان با کنکور نباشد. وحیدی با اشاره به زمان برگزاری 
دور دوم انتخابــات، گفت: ابتدا مطرح بود که دور دوم انتخابات در 7 اردیبهشــت 
برگزار شود اما در حال رایزنی با وزارت علوم و شورای نگهبان در این زمینه هستیم.

وزیر کشور پس از پایان شمارش آراء اعلام کرد:

مشارکت 41 درصدی با 25 میلیون رأی

دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی پس از 
مشارکت گسترده هموطنان در جای جای ایران اسلامی 
در روز جمعه، یازدهم اســفندماه به پایان خود رسید و 
پس از شــمارش آرا، بخش کثیری از بهارستان نشینان 
که قرار است وکلای مردم در چهارسال پیش رو باشند 

مشخص و شماری از نامزدها نیز به دور دوم رفتند.
به گزارش ایســنا، پرونــده انتخابات مجلس شــورای 
اسلامی در حالی در واپسین روزهای سال ۱۴۰۲ بسته 
می شود که رســانه ملی از فروردین امسال فعالیت های 
انتخاباتــی اش را در قالب ســتادی آغاز کــرد و با طرح 
ابتــکاری اش در راه انــدازی ۲۰۰ کانــال انتخاباتی در 
کنار ســایر برنامه های تدارک دیده شده در شبکه های 
مختلف، توانست نقش  پررنگی در مشارکت افزایی مردم 

در این دوره ایفا کند.
از ۳۰۰ روزه  بیــش  تــلاش شــبانه روزی  خســتگی 
همکاران رســانه ملی با ثبت و ضبط حضور شورآفرین 
هموطنــان در پای صندوق های رأی، از تنشــان بیرون 
رفت و تحســین رهبر معظم انقلاب از عملکرد سازمان 
صداوسیما در دیداری که روز گذشته با دست اندرکاران 

 برگــزاری انتخابــات داشــتند، بر حلاوت و شــیرینی  
این ثمره افزود.

حسن عابدینی، معاون امور اســتان های رسانه ملی در 
همین باره در صفحه ویراســتی اش نوشــت:  »رضایت 
رهبر انقلاب اســلامی از کارکرد رسانه ملی در انتخابات 
بــرای دکتر جبلــی و همه همکاران در قــرارگاه جهاد 
تبییــن شــوق آفرین و دلگرم کننده بــود. آقا در دیدار 
خاطره انگیــزی کــه رئیس و تنــی چنــد از معاونان 
صداوسیما داشتند تلاش همکاران را از دوره های پیشین 

پرشورتر قلمداد کردند.«
محسن شــاکری نژاد، رئیس مرکز تحقیقات صداوسیما 
نیز در صفحه  شــخصی اش در ویراســتی ایــن گونه از 
دیدار با رهبــر معظم انقلاب ، روایت کــرد:  »دیروز و 
در جریان دیدار دست اندرکاران انتخابات با مقام معظم 
رهبری دیــدن لبخند رضایت آقا و به ویــژه این جمله 
ایشــان که امسال عملکرد صدا و ســیما در ایجاد شور 
و شــوق انتخاباتی بی سابقه بود؛ خستگی چند ماه کار و 
تلاش را از تن مدیران رســانه ملی بیرون کرد. خداقوت 

انرژی بخش آقا گوارایتان باد.«

2 روایت از یک دیدار با رهبر انقلاب پس از انتخابات 14۰2
ســعدالله زارعی با تأکید بر اینکه ۱۱ اســفند جمعیت 
عظیمــی پای صندوق های رای آمدند گفت: تعداد آرای 

انتخابات ایران اندازه جمعیت چند کشور منطقه است.
کارشــناس مسائل سیاسی در گفت و گو با فارس گفت: 
۲5 میلیــون جمعیت مشــارکت کننده در انتخابات روز 
جمعه گذشــته ۲5 میلیون انسانی است که با هوشیاری 
، بیــداری و با توجه به ضرورت های کشــور ، عزم ملی و 
منافع ایران پای صنــدوق  رأی بدون آن که این حضور 
برای شان منفعت شخصی داشــته و یا عدم حضور آنان 
مشــکلی برای آنان ایجاد کند حضور پیــدا کردند. ۲5 
میلیــون یعنی تعداد آرای انتخابات ایران اندازه جمعیت 
چند کشور منطقه اســت. درواقع یک جمعیت عظیمی 
پایه صندوق رأی آمده اند. وی تصریح کرد: پای صندوق 
رأی آمدن هم در یک کشور دموکراتیک طبیعتاً با اکراه 
و اجبار نیســت ما می توانیم بگوییم که جمعه گذشــته 
شاهد حضور ۲5 میلیون عاشق در پای صندوق های رأی 
بوده ایم و قدرت عشق را همه متوجه می شوند کسانی که 
با عشــق و علاقه پای صندوق رأی می آیند درواقع آماده 
هستند که هر هزینه ای را برای کشورشان بپردازند . این 

عشق و علاقه تأثیر عظیمی در سطح بین الملل دارد.
زارعــی تاکید کرد: کاملًا قابل پیش بینی بود که با توجه 
به عملکرد بســیار ضعیف دولت آقای روحانی مدت های 
زیادی باید بگذرد تا خاطرات دوره روحانی از ذهن مردم 
جدا شود و اصلاح طلبان بتوانند در انتخابات آرایی داشته 
باشــند . لذا از قبل قابل پیش بینی بود که اصلاح طلبان 
در  دو یا سه انتخابات آینده جایگاه رأی قابل قبولی بین 

مردم نداشته باشند.
این کارشناس مسائل سیاسی خاطر نشان کرد: در دنیا 
برگزاری انتخاباتی با مشــارکت ۴۰ درصــد و کمتر از 
آن یک امر پذیرفته شده ای است . در کشورهای اروپایی 
درصد مشــارکت چقدر اســت؟ در کشــورهای منطقه 
خاورمیانه چطور؟ بله درصدهای مشارکت ممکن است 
تحــت  تاثیر مواردی قرار بگیــرد و کاملًا امری طبیعی 
است. وی تصریح کرد: این در حالی است که مردمی که 
روز جمعــه پای صندوق رأی آمده اند، یعنی ۲5 میلیون 
نفری که مشــارکت داشــتند و به همــراه بخش دیگر 
افرادی که به دلایل شــخصی پایه صندوق حضور پیدا 
نکرد ۴5 سال است که پای این نظام و کشور ایستاده اند.

تعداد آرای انتخابات ایران اندازه جمعیت چند کشور منطقه است


